АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(366017 ЧР, Грозненский муниципальный район, с.Терское, ул. Береговая, 3а)

Распоряжение

________________                               с. Терское                                                 №____

О наделении полномочиями администратора источников финансирования дефицита бюджета Терского сельского поселения

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приложением № 3 к распоряжению администрации Терского сельского поселения от 10.11.2022 г. № 51 "Об утверждении перечня главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Терского сельского поселения, главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Терского сельского поселения", применяемого к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов сельского поселения Грозненского муниципального района, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в целях администрирования источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Терского сельского поселения по главе 570 администрации Терского сельского поселения:
1. Наделить администрацию Терского сельского поселения полномочиями администратора источника внутреннего финансирования дефицита бюджета, закрепленным по главе 570 администрации Терского сельского поселения согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Установить, что администрация Терского сельского поселения в соответствии с наделенными данным распоряжением полномочиями, выполняет следующие функции:
- планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;
- контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета;
- обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;
- формирует и представляет бюджетную отчетность;
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Терского сельского поселения			                       Б.И. Мурзабеков